



Zakład Pedagogiki Ogólnej i Metodologii Badań Pedagogicznych
Zakład Diagnoz Środowisk Wychowawczych
Wydziału Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku

serdecznie zapraszają na wykład

dr hab. Anny Sajdak-Burskiej, prof. UJ

pt.: **Konserwatyzm
i nowoczesność w edukacji.
Otwarcia i pułapki**

Wykład odbędzie się w dn. 27 kwietnia 2023 r., o godz. 13:15,
na Wydziale Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku
(ul. Świerkowa 20, sala C.02)

Czy myśl konserwatywna w edukacji szkolnej ma przyszłość? Czy możliwa jest koncepcja szkoły kształcącej w sposób nowoczesny, która jednocześnie kierowałaby się aksjologiczną busolą konserwatywnych wartości? Czy konserwatyzm i nowoczesność w kształceniu zawsze leżą na dwóch przeciwległych biegunach? Co daje szansę na przełamanie polaryzacji opozycyjnych stanowisk? Profesor Anna Sajdak-Burska przedstawi możliwości otwarcia obu skrajnych stanowisk ku sobie, podejmie próbę odpowiedzi na pytania: jak konserwatyzm może otworzyć się na nowoczesność i gdzie w nowoczesnym kształceniu kryją się obszary możliwości integracji z konserwatywnym? Na koniec przedstawione zostaną uproszczenia i pułapki kryjące się w podcieniach każdego z biegunów, wpadnięcie w które grozi katastrofą całości.



Dr hab. Anna Sajdak-Burska, prof. UJ

Pedagog, zatrudniona w Instytucie Pedagogiki na Wydziale Filozoficznym w Uniwersytecie Jagiellońskim. Jej zainteresowania naukowe skupiają się wokół problematyki dydaktyki szkolnej i akademickiej oraz teorii szkoły. Autorka wielu prac naukowych, z których za najważniejszą uznaje *Paradygmaty kształcenia studentów i wspierania rozwoju nauczycieli akademickich. Teoretyczne podstawy dydaktyki akademickiej* (Impuls, Kraków 2013), która przyczyniła się do zbudowania teoretycznych podstaw dydaktyki akademickiej w Polsce.

W uniwersytecie pełni wiele funkcji, m.in. kieruje Zakładem Pedagogiki Szkolnej i Dydaktyki Akademickiej, jest Kierownikiem Studiów Doktoranckich na Wydziale Filozoficznym UJ, Kierownikiem programu doktorskiego pedagogika w Szkole Doktor-skiej Nauk Społecznych. Kieruje także projektem Doskonałość Dydaktyczna Uczelni w Uniwersytecie Jagiellońskim.